证券代码：000665       证券简称：湖北广电       公告编号：2019-059

转债代码：127007       转债简称：湖广转债

湖北省广播电视信息网络股份有限公司

关于与中国信息通信科技集团签订战略合作框架协

议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示 ：

1、本次签署的战略合作框架协议为协议各方合作的指导性文件，

对合作内容、合作方式、运行方式等进行了原则性约定，有关各项目

合作，需要各方共同推进或签订补充协议进行实施，其合作进度和效

果尚存在不确定性，本协议后续进展情况，公司将按照相关规定履行

必要的决策程序并及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资

风险。

2、本次签署的战略合作框架协议合作期限为 3 年。预计随着项

目的商用推广，将对公司未来经营业绩产生一定的积极影响，影响程

度需视具体项目的推进和实施情况而定。

3、公司不存在最近三年披露的框架协议无进展的情况。

一、协议签署概况

2019年 11月 22 日，湖北省广播电视信息网络股份有限公司（以

下简称“湖北广电”或“甲方”）与中国信息通信科技集团有限公司

（以下简称“中国信科集团”或“乙方”）签署《战略合作框架协议》，

双方本着互利互信、协同互补、自愿平等、依法合规、共同发展的合

作宗旨和原则，发挥各自优势，共同在智慧广电建设、运营管理等领

域开展合作，构建优势互补、合作共赢的合作关系，共同推进企业可

持续发展、高质量发展。本战略合作框架协议有效期为 3年，自双方

法定代表人或授权代表签字盖章之日起生效。

本次签订的战略合作框架协议，暂不涉及具体金额，无需提交董

事会、股东大会审议通过，后续涉及具体的投资金额，公司将按规定

履行审批程序并及时进行信息披露。本次签订的战略合作框架协议不

构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

上市公司重大资产重组情形。

二、协议合作对方情况介绍

中国信息通信科技集团有限公司由原武汉邮电科学研究院（烽火

科技集团）和原电信科学技术研究院（大唐电信集团）联合重组而成，

是国务院国资委直属中央企业，公司注册资本 300亿元，资产总额逾

800亿元，员工人数 3.8 万。中国信科是中国光通信的发源地、拥有

核心知识产权移动通信国际标准的主要提出者之一，是国际知名的信

息通信产品和综合解决方案提供商。集团由 6 家上市公司和多家非上

市公司组成，分支机构遍布全国 31个省市自治区和海外 30多个国家，

业务覆盖全球 100 多个国家和地区，年销售规模 600多亿元。

三、协议的主要内容

1、通信基础网络建设

借助乙方的研发、规划、实施和产业化能力，支持甲方通信基础

网络，为甲方建设智慧广电奠定坚实的基础。同时顺应发展 5G 趋势，

为甲方提供 5G 网络规划、硬件产品、网络建设、平台运维等解决方

案。

2、信息通信技术应用方案和产品合作

发挥乙方在基础设施层（IaaS）、大数据分析、5G行业端到端解

决方案、云平台（PaaS）、智慧园区解决方案及部分应用的研发应用

和产业化能力，结合甲方在行业应用的研发、产品等方面的能力，加

强信息通信技术基础设施软硬件、平台及应用层面的开发、迭代及市

场推广等方面的合作， 同时双方在云化数据中心建设的全生命周期

进行战略合作。

3、智能产品开发

双方在物联网终端、智慧家庭终端等产品的联合开发、推广和应

用方面展开合作。

4、集团客户项目合作

甲方发挥乙方在平安城市、雪亮工程、智慧社区及智慧旅游等政

府信息化领域的解决方案及业务应用的研发和产业化能力，结合在行

业信息化领域的市场和管网资源优势，共同推进相关集团客户项目的

开发。

5、文化交流

双方定期就国有企业党建、文化建设、员工激励、企业经营管理

等方面进行交流，推动企业可持续性发展。

四、签署合作协议对上市公司的影响

本战略合作框架协议的签署及实施，有利于保持湖北广电在信息

通信网络方面的领先性，为公司在“5G+AR”、“5G+4K”领域的新技术

成果与产品提供有力的技术支撑。通过本次合作，公司持续发挥在“智

慧城市”、“智慧家庭”、“智慧行业”等信息化建设领域的优势，进一

步促进湖北广电向综合信息服务提供商的转型升级。

五、风险提示

本次签署的战略合作框架协议仅为双方合作的指导性文件，该协

议为双方推进具体项目合作奠定了基础，后续的合作以具体签订的协

议为准，本公司将根据具体业务开展情况，履行相应的审议和披露程

序。敬请广大投资者注意投资风险。

六、其他相关说明

1、公司最近三年披露的框架协议后续进展情况

序号 协议名称 披露日期 后续进展

1 公司与中国农业银行湖北省

分行签署的《全面战略合作协

议》

2017 年 2

月 28日

有效期内正常履行。2017 年 7月公司与农行

联合下发了战略合作协议有关项目实施的通

知，并于同年 11 月签署了专线租赁协议，要

求全省网络公司与地方农行深度合作，目前

已与农行开展了积分兑换、pos 机缴款等业

务合作。

2 公司与华阳创美于签署《湖北

体彩电视购彩渠道合作协议》

2018 年 3

月 9 日

有效期内正常履行。本次协议签订后，双方

在在产品、客户、运营、渠道等全面合作，

电视购彩成为了新的利润增长点。

3 公司与清华启迪控股旗下启

迪云计算有限公司签署《战略

合作框架协议》

2018 年 5

月 9 日

有效期内正常履行。双方正在制定“未来网络

智造云”数字产业园区规范建设方案和成立

合资公司事宜。

4 公司与国家新闻出版广电总

局广播电视规划院、360企业

安全技术（北京）集团有限公

司签署《战略合作协议》

2018 年 6

月 22日

有效期内正常履行。双方开展广电安全领域

生态系统建设，积极推进广电网络安全标准

编制、安全产品研发和商用推广。

5 与腾讯公司签订《战略合作框

架协议》

2019 年 8

月 16日

有效期内正常履行。

6 与中国信息通信研究院签署

《业务合作协议》

2019 年 8

月 26日

有效期内正常履行。

2、本次协议签订前三个月内，公司控股股东、持股 5%以上股东、

董监高持股情况未发生变动；未来三个月内，公司不存在控股股东、

持股 5%以上股东所持限售股份解除限售的情况；截至本公告发布日，

公司未收到控股股东、持股 5%以上股东及董监高拟在未来三个月内

减持公司股份的通知。

3、备查文件：公司与中国信息通信科技集团有限公司签署的《战

略合作框架协议》。

特此公告。

湖北省广播电视信息网络股份有限公司董事会

                          二〇一九年十一月二十三日